
60

งบประมาณรายจา่ย

639,321,600 บาท

706,753,000 บาท

706,753,000 บาท

                   - บาท

680,718,600 บาท

1. แผนงานบริหารทัว่ไป 17,628,300 บาท

17,628,300 บาท

2. แผนงานสง่เสริมระบบบริหาร 663,090,300 บาท

116,304,400 บาท

26,160,000 บาท

11,920,000 บาท

28,200,000 บาท

16,040,000 บาท

362,255,500 บาท

35,000,000 บาท

22,137,900 บาท

16,407,100 บาท

    2.10 งานยุทธศาสตรเ์ศรษฐกิจ การเงินและการคลัง 8,267,700 บาท

6,117,500 บาท

6,477,200 บาท

7,803,000 บาท

03 ข. ดา้นการโยธาและระบบจราจร 26,034,400 บาท

    แผนงานพฒันาการใชท่ี้ดิน

    และระบบจราจร      26,034,400 บาท

26,034,400 บาท

          ก. ดา้นการบริหารทัว่ไป

    2.11 งานยุทธศาสตรส์าธารณสุขและส่ิงแวดลอ้ม

    2.12 งานยุทธศาสตรส์าธารณูปโภคพื้ นฐาน

    2.3 โครงการจดัท าระบบฐานขอ้มลูฝึกอบรม 

0105027-63-02

    งานสารสนเทศภมูศิาสตร ์ 

          ของส านักงานเขต

    2.8 งานบริการระบบคอมพิวเตอร์

    2.13 งานยุทธศาสตรท์รพัยากรมนุษยแ์ละสังคม

    2.9 งานยุทธศาสตรบ์ริหารจดัการ

0309046

0105041

          และระบบพฒันาศกัยภาพบุคลากรของ

          กรุงเทพมหานครดว้ยการเรียนรูผ่้านส่ือ

          อิเล็กทรอนิกส์

    2.6 งานควบคุมระบบคอมพิวเตอร์

0105027-63-01

    2.7 โครงการปรบัปรุงระบบเครือข่ายส่ือสารภายใน

0101

0101001

0105           

0105027-62-03      

0105027

0105029

0105037

0105038

0309

0105027-62-06

0105028

ส านกัยทุธศาสตรแ์ละประเมินผล

     ปี 2562

     ปี 2563

รายจา่ยประจ  า

    2.5 โครงการพฒันาระบบบริการภาครฐั

0105028-63-01  

รายจา่ยพิเศษ

0105039

0105040

     งานบริหารทัว่ไป

    2.1 งานพฒันาระบบงานคอมพิวเตอร์

    2.2 โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการ

          เพือ่การวิเคราะหฐ์านขอ้มลูขนาดใหญ่

    2.4 โครงการพฒันาระบบยืนยนัและตรวจสอบ

          ตวับุคคลในระบบดิจิทลั



ดา้น/แผนงาน/งาน/โครงการ เงินเดือนและ ค่าจา้ง ค่าตอบแทน ค่า ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดิน เงิน รายจา่ยอ่ืน รวม

ค่าจา้งประจ  า ชัว่คราว ใชส้อยและวสัดุ สาธารณูปโภค และส่ิงก่อสรา้ง อุดหนุน

รายจา่ยประจ  า

ดา้นการบริหารทัว่ไป 94,825,800    432,000    189,606,500  34,858,000   3,476,000     -           357,520,300  680,718,600  

แผนงานบริหารทัว่ไป 13,498,100    -               2,663,600       154,400        590,400        -           721,800         17,628,300    

งานบริหารทัว่ไป 13,498,100     -               2,663,600       154,400        590,400        -           721,800          17,628,300     

แผนงานส่งเสริมระบบบริหาร 81,327,700    432,000    186,942,900  34,703,600   2,885,600     -           356,798,500  663,090,300  

งานพฒันาระบบงานคอมพวิเตอร์ 12,356,200     144,000    91,259,500     36,000          1,288,000     -           11,220,700     116,304,400   

โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการ

เพือ่การวิเคราะหฐ์านขอ้มูลขนาดใหญ่ -                    -               -                     -                   -                   -           26,160,000     26,160,000     

โครงการจดัท าระบบฐานขอ้มูลฝึกอบรม 

และระบบพฒันาศักยภาพบุคลากรของ

กรุงเทพมหานครดว้ยการเรียนรูผ่้านส่ือ

อิเล็กทรอนิกส์ -                    -               -                     -                   -                   -           11,920,000     11,920,000     

โครงการพฒันาระบบยืนยนัและ

ตรวจสอบตัวบุคคลในระบบดิจิทลั -                    -               -                     -                   -                   -           28,200,000     28,200,000     

โครงการพฒันาระบบบริการภาครฐั -                    -               -                     -                   -                   -           16,040,000     16,040,000     

งานควบคุมระบบคอมพวิเตอร์ 17,544,500     -               89,573,800     34,549,200   1,288,000     -           219,300,000   362,255,500   

 โครงการปรบัปรุงระบบ

เครือข่ายส่ือสารภายในของส านักงานเขต -                    -               -                     -                   -                   -           35,000,000     35,000,000     

งานบริการระบบคอมพวิเตอร์ 17,491,100     288,000    4,101,100       28,800          19,400          -           209,500          22,137,900     

งานยุทธศาสตรบ์ริหารจดัการ 7,080,800       -               867,800          23,300          82,100          -           8,353,100       16,407,100     

งานยุทธศาสตรเ์ศรษฐกิจ การเงิน

และการคลงั 7,711,900       -               389,300          17,500          149,000        -           -                     8,267,700      

งานยุทธศาสตรส์าธารณสุขและ

ส่ิงแวดลอ้ม 5,831,800       -               247,300          15,800          22,600          -           -                     6,117,500      

งานยุทธศาสตรส์าธารณูปโภคพื้ นฐาน 5,791,600       -               238,400          15,500          36,500          -           395,200          6,477,200      

ส านกัยุทธศาสตรแ์ละประเมินผล

6
1



ดา้น/แผนงาน/งาน/โครงการ เงินเดือนและ ค่าจา้ง ค่าตอบแทน ค่า ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดิน เงิน รายจา่ยอ่ืน รวม

ค่าจา้งประจ  า ชัว่คราว ใชส้อยและวสัดุ สาธารณูปโภค และส่ิงก่อสรา้ง อุดหนุน

งานยุทธศาสตรท์รพัยากรมนุษย์

และสงัคม 7,519,800       -               265,700          17,500          -                   -           -                     7,803,000      

ดา้นการโยธาและระบบจราจร 20,917,900    -               2,970,300       26,300          98,900          -           2,021,000       26,034,400    

แผนงานพฒันาการใชท่ี้ดิน

และระบบจราจร      20,917,900    -               2,970,300       26,300          98,900          -           2,021,000       26,034,400    

งานสารสนเทศภูมิศาสตร ์ 20,917,900     -               2,970,300       26,300          98,900          -           2,021,000       26,034,400     

รวมรายจา่ยประจ  า 115,743,700  432,000    192,576,800  34,884,300   3,574,900     -           359,541,300  706,753,000  

รวมทัง้ส้ิน 115,743,700  432,000    192,576,800  34,884,300   3,574,900     -           359,541,300  706,753,000  

6
2



63

งบประมาณรายจา่ย 706,753,000 บาท

 -รายจา่ยประจ  า 706,753,000 บาท

 -รายจา่ยพิเศษ - บาท

01  ก. ดา้นการบริหารทัว่ไป 680,718,600 บาท

0101      1. แผนงานบริหารทัว่ไป 17,628,300 บาท

0101001           งานบริหารทัว่ไป

                     ปี 2562 16,823,600 บาท

                     ปี 2563 17,628,300 บาท

          วตัถุประสงค์

          งานท่ีจะท า

             การดแูลสถานท่ีและยานพาหนะ

          - เพือ่ใหก้ารบริหารงานของส านักยุทธศาสตร์

             และประเมนิผลบรรลุจุดมุ่งหมายท่ีก าหนดไว ้

             อย่างมปีระสิทธิภาพ   

          - ด าเนินการเก่ียวกบังานบริหารทัว่ไป

          - ด าเนินการดา้นงานสารบรรณและธุรการทัว่ไป

             การเงิน การงบประมาณ งานดา้นการเจา้หนา้ท่ี 

ส านกัยทุธศาสตรแ์ละประเมินผล

             งานคลัง งานบริหารบุคคล ใหเ้ป็นไป  

             อย่างมปีระสิทธิภาพ และประหยดั

          - สนับสนุนการปฏบิติังานตามโครงการ

             และงานอ่ืน ตามท่ีไดร้บัมอบหมาย



64

          รายละเอียดรายจา่ย

01           1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 13,498,100 บาท

              1.1 เงินเดือน 11,824,300 บาท

01101-1 9,941,200 บาท

01102-1 596,500 บาท

01106-1 601,200 บาท

01107-1 678,200 บาท

01108-1 2,000 บาท

01109-1 5,200 บาท

              1.2 ค่าจา้งประจ  า 1,673,800 บาท

01201-1                      อตัราเดิม 8 อตัรา 1,558,800 บาท

01202-1                      เงินเพิม่คา่จา้งประจ า 44,000 บาท

01205-1 48,000 บาท

01206-1 23,000 บาท

          2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,663,600 บาท

031               2.1 ค่าตอบแทน 1,986,600 บาท

032               2.2 ค่าใชส้อย 353,900 บาท

              2.3 ค่าวสัดุ 323,100 บาท

04           3. ค่าสาธารณูปโภค 154,400 บาท

                     อตัราเดิม 30 อตัรา

                     เงินเล่ือนขั้น

                     เงินประจ าต าแหน่ง

                     เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                     เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ

                     เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของขา้ราชการ

                     เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจ า

                     เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจา้งประจ า

                     คา่ตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหา

                     รถประจ าต าแหน่ง  คา่อาหารท าการนอกเวลา

                     คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ ฯลฯ

                     คา่เบ้ียประชุม และคา่ตอบแทนกรรมการ

                     ผูอ่้านตรวจและประเมนิผลงานทางวิชาการ

                     ส่วนใหญ่เป็นคา่บ ารุงรกัษาซ่อมแซม  

                     เคร่ืองปรบัอากาศ คา่จา้งเหมาจดัเก็บเอกสาร    

              คา่โทรศพัท ์ คา่ไปรษณีย์

                     ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน  คา่วสัดุอุปกรณ์

                     คอมพิวเตอร ์คา่วสัดุยานพาหนะ ฯลฯ



65

05           4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 590,400 บาท

051               ค่าครุภณัฑ์ 590,400 บาท

05101-1

                    ขนาด 36,000 บีทียู 6 เคร่ือง 488,000 บาท

05101-2

97,200 บาท

05152-4               (3) เคร่ืองโทรศพัท ์4 เคร่ือง 5,200 บาท

07           5. รายจา่ยอ่ืน 721,800 บาท

07103-1

721,800 บาท

                    หรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 3 เคร่ือง

              คา่ใชจ้่ายในการสัมมนาเพือ่พฒันาองคก์าร

              ส านักยุทธศาสตรแ์ละประเมนิผล

              (1) เคร่ืองปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดซ่อนในฝ้า

              (2) เคร่ืองปรบัอากาศแบบแยกส่วนแบบตั้งพื้ น



66

0105      2. แผนงานสง่เสริมระบบบริหาร 663,090,300 บาท

0105027          2.1 งานพฒันาระบบงานคอมพิวเตอร์

                                    ปี 2561                     ปี 2562 103,383,300 บาท

                                    ปี 2562                     ปี 2563 116,304,400 บาท

               - จดัหา ติดตั้ง บ ารุงรกัษาและพฒันาระบบงานคอมพิวเตอร์

                  ใหค้ าปรึกษา แนะน า  สนับสนุนและประสานงานกบั

                  ผูใ้ชท้างดา้นระบบงานคอมพิวเตอร์

               - ก าหนดนโยบายและแผนการมกีารใชร้ะบบคอมพิวเตอร์

               - ศึกษา วิเคราะหแ์ละออกแบบระบบงานใหแ้ก่หน่วยงาน

                  ท่ีจะน าระบบคอมพิวเตอรไ์ปใชใ้นการบริหารงาน

               วตัถุประสงค์

               - วิเคราะหแ์ละออกแบบระบบงาน เขียนและพฒันา

                  โปรแกรม จดัท าเอกสารคู่มอืระบบโปรแกรม

               - เผยแพร่ความรูท้างดา้นวิทยาการคอมพิวเตอร์

                  และฝึกอบรมการใชร้ะบบโปรแกรมคอมพิวเตอร์

               งานท่ีจะท า

                  การฝึกอบรมเพือ่พฒันาความรูท้างดา้นคอมพิวเตอร์

               - จดัใหม้รีะบบคอมพิวเตอร ์ ระบบ โปรแกรมอุปกรณ์

               - จดัใหม้ขีอ้มลูและขอ้สนเทศในการจดัหาระบบ

                  สารสนเทศเพือ่การบริหาร

               - ด าเนินการเก่ียวกบัการบริหาร และการสนับสนุน

                  การใชร้ะบบงานคอมพิวเตอรแ์ก่หน่วยงานต่าง ๆ 

                  ของกรุงเทพมหานคร

                  การส่ือสารขอ้มลู  และอุปกรณป์ระกอบ



67

01                1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า บาท

บาท

01101-1 9,492,700 บาท

01102-1 551,000 บาท

01104-2 218,400 บาท

01106-1 67,200 บาท

01107-1 201,600 บาท

บาท

01201-1 1,707,300 บาท

01202-1 102,400 บาท

01205-1 13,000 บาท

01206-1 2,600 บาท

02 บาท

02101-1 112,800 บาท

02102-1 7,200 บาท

02103-1 24,000 บาท

03 บาท

031 บาท

032 บาท

บาท

               รายละเอียดรายจา่ย

                    เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งชัว่คราว

                    เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจา้งชัว่คราว

63,000

                         ระบบปฏบิติัการเคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร ์ 

                         จ านวน 859 เคร่ือง ฯลฯ

45,724,500

45,472,000

                         และเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม

                   3.3 ค่าวสัดุ

                         ส านักงาน จ านวน 4,922 ลิขสิทธ์ิ 

                         เงินเพิม่คา่จา้งประจ า

91,259,500

                         คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์

                         ส่วนใหญ่เป็นคา่ลิขสิทธ์ิโปรแกรมจดัการ

               2. ค่าจา้งชัว่คราว

                         คา่บ ารุงรกัษาระบบเครือข่ายและโปรแกรมประยุกต์

10,530,900

1,825,300

144,000

               3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ

                         คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์คา่โปรแกรม

                   3.1 ค่าตอบแทน

                   3.2 ค่าใชส้อย

                         เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจา้งประจ า

                    คา่จา้งชัว่คราว  1 อตัรา

                         อตัราเดิม  27  อตัรา

                         เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจ า

                         คา่อาหารท าการนอกเวลา 

                         อตัราเดิม 9 อตัรา

                         เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                         เงินประจ าต าแหน่ง

                   1.2 ค่าจา้งประจ  า

                         เงินเพิม่คา่วิชา

                         เงินเล่ือนขั้น

12,356,200

                   1.1 เงินเดือน



68

04 บาท

05 บาท

051                    ค่าครุภณัฑ์ บาท

05142-1

1,288,000 บาท

07 บาท

07103-1

485,700 บาท

07199-13

10,735,000 บาท

                    (1) คา่ใชจ้่ายในการฝึกอบรมการจดัการฐานขอ้มลู

                          ขนาดใหญ่ (Big Data)

               4. ค่าสาธารณูปโภค

11,220,700               6. รายจา่ยอ่ืน

                   ไมต่ า่กว่า 90 กิโลวตัต ์1 คนั

                   คา่โทรศพัท์

               5. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง

36,000

1,288,000

1,288,000

                   ไมต่ า่กว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนตส์ูงสุด

                   รถโดยสารขนาด 12 ท่ีนัง่ (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบ

                    (2) คา่ใชจ้่ายในการจดัท าระบบศนูยส์อบและ

                          คา่ขอ้สอบเพือ่พฒันาทกัษะความรูด้า้นดิจิทลั

                          แก่บุคลากรกรุงเทพมหานคร (Digital Skill)



69

                  วตัถุประสงค์

0105027-62-03      2.2 โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการเพ่ือการวิเคราะหฐ์านขอ้มูลขนาดใหญ่

                   -  เพือ่คน้หาขอ้มลูขนาดใหญ่ (Big Data) และน ามา 

                       วิเคราะห ์พยากรณ ์และคาดการณเ์หตุการณต่์าง ๆ 

                       ท่ีจะเกิดข้ึนในกรุงเทพมหานคร

                   -  เพือ่จดัท าระบบจดัเก็บขอ้มลูและวิเคราะหข์อ้มลู

                       จากเครือข่ายทางสังคม

                  ระยะเวลาด าเนินการ  3 ปี  (2562 – 2564)

                  เป้าหมายของโครงการ

                  -  มรีะบบบริหารจดัการเพือ่การวิเคราะห์

                      ฐานขอ้มลูขนาดใหญ่ท่ีทนัสมยัและมปีระสิทธิภาพ

                  งานท่ีจะท า

                 - จดัท าระบบงานขอ้มลูขนาดใหญ่และการบริหารจดัการ

                 - จดัท าระบบจดัเก็บขอ้มลูและวิเคราะหข์อ้มลู

                    จากเครือข่ายทางสังคม 

                 - จดัท าคลังขอ้มลูส าหรบับรูณาการขอ้มลูจากสังคมออนไลน์

                 - จดัท าระบบน าเสนอขอ้มลูการวิเคราะห์

                 - จดัหาซอฟตแ์วร์



70

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน

2562 26,160,000 - - -

2563 26,160,000 - - -

2564 34,880,000 - - -

รวมทั้งส้ิน 87,200,000 - - -

26,160,000 บาท

26,160,000 บาท

- บาท

07

07199-1

26,160,000 บาท

(งบประมาณด าเนินการทั้งส้ิน  

ประมาณการค่าใชจ้า่ยของโครงการ

ปีงบประมาณ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน

26,160,000

34,880,000

26,160,000

87,200,000

รายละเอียดรายจา่ยของโครงการปีงบประมาณ 2563

1. เงินงบประมาณ

2. เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ 26,160,000 บาท

รายจา่ยอ่ืน 26,160,000 บาท

คา่ใชจ้่ายในการพฒันาระบบบริหารจดัการ

เพือ่การวิเคราะหฐ์านขอ้มลูขนาดใหญ่

 - จดัท าระบบงานขอ้มลูขนาดใหญ่และการบริหารจดัการ

 - จดัท าระบบจดัเก็บขอ้มลูและวิเคราะหข์อ้มลู

    จากเครือข่ายทางสังคม 

 - จดัท าคลังขอ้มลูส าหรบับรูณาการขอ้มลูจากสังคมออนไลน์

 - จดัท าระบบน าเสนอขอ้มลูการวิเคราะห์

 - จดัหาซอฟตแ์วร์

  ปี 2562 ตั้งไว ้

  ส่วนท่ีเหลือผูกพนังบประมาณปีต่อไป)

  ปี 2563 ตั้งไว ้

87,200,000 บาท

26,160,000 บาท

26,160,000 บาท



71

                       เพือ่อ านวยความสะดวกใหก้บับุคลากรของกรุงเทพมหานคร 

                       ไดเ้ขา้ศึกษาหาความรูไ้ดจ้ากทุกสถานท่ี ทุกช่วงเวลา 

                       ผ่านช่องทางการส่ือสารอิเล็กทรอนิกส์ของกรุงเทพมหานคร

0105027-62-06       2.3 โครงการจดัท าระบบฐานขอ้มูลฝึกอบรม และระบบพฒันาศกัยภาพบุคลากร

                                        ของกรุงเทพมหานครดว้ยการเรียนรูผ้า่นส่ืออิเล็กทรอนิกส์

                  วตัถุประสงค์

                   -  เพือ่พฒันาเคร่ืองมอืส าหรบัใชบ้ริหารจดัการขอ้มลู

                       การฝึกอบรมในภาพรวมของกรุงเทพมหานคร

                   -  รวบรวมแหล่งเรียนรู ้ทั้งจากภายในและภายนอก

                   -  เพือ่สรา้งระบบท่ีสามารถรองรบัการเชื่อมโยงขอ้มลู

                       กบัระบบบริหารทรพัยากรบุคคลของกรุงเทพมหานคร

                  ระยะเวลาด าเนินการ  2 ปี  (2562 – 2563)

                  เป้าหมายของโครงการ

                  -  พฒันาระบบบริหารขอ้มลูการฝึกอบรมและระบบบริหาร

                      จดัการความรูท่ี้เป็นมาตรฐานกลางของกรุงเทพมหานคร

                  -  พฒันาระบบสารสนเทศส าหรบัรองรบัการเชื่อมโยงขอ้มลู

                      กบัระบบบริหารทรพัยากรบุคคลของกรุงเทพมหานครในอนาคต

                  งานท่ีจะท า

                  - พฒันาระบบฐานขอ้มลูฝึกอบรมและระบบพฒันาศกัยภาพบุคลากร

                     ของกรุงเทพมหานคร



72

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน

2562 17,880,000 - - -

2563 11,920,000 - - -

รวมทั้งส้ิน 29,800,000 - - -

11,920,000 บาท

11,920,000 บาท

- บาท

07

07199-1

11,920,000 บาท

(งบประมาณด าเนินการทั้งส้ิน  

  ปี 2562 ตั้งไว ้

  ปี 2563 ตั้งไว ้                         11,920,000 บาท)

รวมทั้งส้ิน

ประมาณการค่าใชจ้า่ยของโครงการ

ปีงบประมาณ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

17,880,000

11,920,000

29,800,000

รายละเอียดรายจา่ยของโครงการปีงบประมาณ 2563

เงินงบประมาณ 11,920,000 บาท

รายจา่ยอ่ืน 11,920,000 บาท

                        29,800,000 บาท

                        17,880,000 บาท

 - พฒันาระบบฐานขอ้มลูฝึกอบรมและระบบพฒันาศกัยภาพบุคลากร

     ของกรุงเทพมหานคร

คา่ใชจ้่ายในการจดัท าระบบฐานขอ้มลูฝึกอบรมและ

ระบบพฒันาศกัยภาพบุคลากรของกรุงเทพมหานคร

ดว้ยการเรียนรูผ่้านส่ืออิเล็กทรอนิกส์

1. เงินงบประมาณ

2. เงินนอกงบประมาณ



73

                       ทางอิเล็กทรอนิกส์หรือประชาชนท่ีมาติดต่อขอรบับริการ

                       กบักรุงเทพมหานครผ่านช่องทางอินเทอรเ์น็ต

                  - ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูปในการออกแบบและสรา้ง

                     เอกสารอิเล็กทรอนิกส์และลงลายน ้า

                  - ศึกษา วิเคราะห ์และพฒันาระบบ

                     ของขอ้มลู แมอ้าจมกีารถูกดกัจบัขอ้มลูในระหว่าง

                  - เป็นการยกระดบัการรกัษาความปลอดภยัของขอ้มลู 

                     อินเทอรเ์น็ต ตลอดจนสามารถยืนยนัและตรวจสอบ

                   -  เพือ่สรา้งความเชื่อถือใหก้บัเว็บไซตข์องกรุงเทพมหานครในดา้น

                       การรกัษาความปลอดภยัของขอ้มลูระหว่างการท าธุรกรรม

                   -  เพือ่บ่งบอกและยืนยนัตวับุคคลในระบบดิจิทลั ส าหรบัรองรบั

                       การท าธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์เพือ่ใหม้ผีลตามกฎหมาย

                  เป้าหมายของโครงการ

                     การท าธุรกรรม

                  ระยะเวลาด าเนินการ  2 ปี  (2563 – 2564)

                  - ประชาชนท่ีมาติดต่อขอรบับริการหรือหน่วยงานภาครฐั

                     ท่ีร่วมท าธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์กบักรุงเทพมหานคร

                     ความลับของขอ้มลู ตลอดจนความถูกตอ้ง ครบถว้น

                  วตัถุประสงค์

                   -  เพือ่พฒันาระบบสารสนเทศส าหรบัรองรบัการออกใบอนุญาต

                       ในรูปแบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์และการท าธุรกรรม

                       ของกรุงเทพมหานครท่ีมคีวามน่าเชื่อถือและมผีลถูกตอ้ง

                       ตามกฎหมาย 

0105027-63-01       2.4 โครงการพฒันาระบบยนืยนัและตรวจสอบตวับุคคลในระบบดิจิทลั

                     ผ่านช่องทางอินเทอรเ์น็ตมคีวามเชื่อมัน่ในดา้นการรกัษา

                  งานท่ีจะท า

                     ตวับุคคลในระบบดิจิทลัได้

                     ในขั้นตอนการรบั - ส่งขอ้มลูอิเล็กทรอนิกส์ผ่านช่องทาง



74

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน

2563 28,200,000 - - -

2564 18,800,000 - - -

รวมทั้งส้ิน 47,000,000 - - -

28,200,000 บาท

28,200,000 บาท

- บาท

07

07199-1

28,200,000 บาท

(งบประมาณด าเนินการทั้งส้ิน  

  ปี 2563 ตั้งไว ้

  ส่วนท่ีเหลือผูกพนังบประมาณปีต่อไป)

1. เงินงบประมาณ

2. เงินนอกงบประมาณ

ในระบบดิจิทลั

- ศึกษา วิเคราะห ์และพฒันาระบบ

- ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูปในการออกแบบและสรา้ง

   เอกสารอิเล็กทรอนิกส์และลงลายน ้า

- ติดตั้งอุปกรณจ์ดัเก็บรกัษากุญแจท่ีใชอ้อกลายเซ็น -

   อิเล็กทรอนิกส์ และ Token เพือ่เก็บ Certificate 

28,200,000 บาท

                     อิเล็กทรอนิกส์ และ Token เพือ่เก็บ Certificate รายบุคคล

   รายบุคคล

รายจา่ยอ่ืน

ประมาณการค่าใชจ้า่ยของโครงการ

ปีงบประมาณ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน

18,800,000

47,000,000

เงินงบประมาณ 28,200,000 บาท

28,200,000

รายละเอียดรายจา่ยของโครงการปีงบประมาณ 2563

28,200,000 บาท

47,000,000 บาท

คา่ใชจ้่ายในการพฒันาระบบยืนยนัและตรวจสอบตวับุคคล

                  - ติดตั้งอุปกรณจ์ดัเก็บรกัษากุญแจท่ีใชอ้อกลายเซ็น - 



75

0105027-63-02       2.5 โครงการพฒันาระบบบริการภาครฐั

                      สามารถสอบทานตวัเลขคา่ธรรมเนียมและคา่ภาษี

                  ระยะเวลาด าเนินการ  2 ปี  (2563 – 2564)

                  วตัถุประสงค์

                   - เพือ่เพิม่ช่องทางใหป้ระชาชนหรือผูป้ระกอบการไดร้บั

                      ความสะดวกรวดเร็วในการติดต่อหรือการท าธุรกรรม

                     ไดต้ลอด 24 ชัว่โมง รวมถึงไมต่อ้งเดินทางมาขอรบั

                     ใบอนุญาตท่ีผ่านการอนุมติัแลว้

                  เป้าหมายของโครงการ

                  - อ านวยความสะดวกใหก้บัประชาชนหรือผูป้ระกอบการ

                     ใหส้ามารถช าระเงินผ่านช่องทางท่ีหลากหลาย

                     การบริหารจดัการงบประมาณภาครฐัไดอ้ย่างถูกตอ้งแมน่ย า

                      งบประมาณรายรบัไดอ้ย่างถูกตอ้งแมน่ย า

                   - เพือ่อ านวยความสะดวกใหห้น่วยงานหรือผูท่ี้เก่ียวขอ้ง

                     อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government) เพือ่ประโยชน์ในการวางแผน

                  - รองรบัการบรูณาการขอ้มลูการรบัช าระเงินของกรุงเทพมหานคร

                     กบัหน่วยงานภาครฐัต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งในรูปแบบรฐับาล -

                      ไดต้ลอด 24 ชัว่โมง โดยไมต่อ้งเดินทางมาติดต่อขอช าระ

                      ของภาคเอกชน

                      คา่ธรรมเนียมใบอนุญาตท่ีหน่วยงานหรือส านักงานเขต

                      ไดส้ะดวกรวดเร็วและถูกตอ้งทนัการณ ์โดยสามารถ

                   - เพือ่อ านวยความสะดวกใหป้ระชาชนหรือผูป้ระกอบการ

                      สรุปขอ้มลูรายรบั พรอ้มส่งต่อขอ้มลูไปยงัทุกฝ่ายท่ีเก่ียวขอ้ง

                      ส าหรบัใชป้ระกอบการตดัสินใจดา้นการวางแผน

                      ไมต่อ้งเดินทางมาติดต่อขอรบัใบอนุญาตท่ีอนุมติัแลว้

                      โดยสามารถรบัเอกสารใบส าคญัหรือใบอนุญาตไดจ้าก

                      ระบบจดหมายอิเล็กทรอนิกส์หรือระบบขนส่งอจัฉริยะ

                      ทางดา้นการช าระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ไดอ้ย่างเต็มรูปแบบ

                      หลากหลายช่องทาง รวมถึงรองรบัการช าระเงินคา่ธรรมเนียม



76

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน

2563 16,040,000 - - -

2564 24,060,000 - - -

รวมทั้งส้ิน 40,100,000 - - -

16,040,000 บาท

16,040,000 บาท

- บาท

07

07199-1 16,040,000 บาท

                  งานท่ีจะท า

   SMTP Gateway

- ศึกษา วิเคราะห ์และพฒันาระบบ

- ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูปส าหรบัวิเคราะหแ์ละ

- ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูประบบบริหารจดัการ

   จดัท ารายงาน

   แลกเปล่ียนขอ้มลู

                  - ติดตั้งโปรแกรมติดตามค ารอ้ง

                  - ติดตั้งระบบติดตามสถานะของค ารอ้ง

                  - ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูประบบบริหารจดัการแลกเปล่ียนขอ้มลู

2. เงินนอกงบประมาณ

16,040,000

24,060,000

ปีงบประมาณ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน

                  - ศึกษา วิเคราะห ์และพฒันาระบบ

                  - ติดตั้งโปรแกรมจดหมายอิเล็กทรอนิกส์เพือ่ท าหนา้ท่ี SMTP Gateway

เงินงบประมาณ 16,040,000 บาท

รายจา่ยอ่ืน 16,040,000 บาท

คา่ใชจ้่ายในการพฒันาระบบบริการภาครฐั

ประมาณการค่าใชจ้า่ยของโครงการ

40,100,000

รายละเอียดรายจา่ยของโครงการปีงบประมาณ 2563

1. เงินงบประมาณ

- ติดตั้งโปรแกรมจดหมายอิเล็กทรอนิกส์เพือ่ท าหนา้ท่ี 

                  - ติดตั้งโปรแกรมส าเร็จรูปส าหรบัวิเคราะหแ์ละจดัท ารายงาน



77

(งบประมาณด าเนินการทั้งส้ิน  

  ปี 2563 ตั้งไว ้

- ติดตั้งโปรแกรมติดตามค ารอ้ง

  ส่วนท่ีเหลือผูกพนังบประมาณปีต่อไป)

- ติดตั้งระบบติดตามสถานะของค ารอ้ง

40,100,000 บาท

16,040,000 บาท



78

บาท

บาท

0105028         2.6 งานควบคมุระบบคอมพิวเตอร์

                                    ปี 2562

                                    ปี 2563

297,894,600

362,255,500

                                วตัถุประสงค์

              -  ด ำเนินกำรเก่ียวกบักำรบริหำร  กำรใหบ้ริกำร

                  และกำรสนับสนุนกำรใชร้ะบบคอมพิวเตอร์

                  ระบบฐำนขอ้มลู  ระบบกำรส่ือสำรขอ้มลู

                  ระบบโปรแกรม และเคร่ืองอุปกรณอ่ื์น 

                  แก่หน่วยงำนต่ำง ๆ  ของกรุงเทพมหำนคร

                  ในระบบเครือข่ำย MIS และโครงกำรกลำง

                  ท่ีมไิดเ้ป็นของหน่วยงำนใดหน่วยงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

              - เพือ่ก ำหนดนโยบำยและแผนกำรมกีำรใช้

                 ระบบคอมพิวเตอรเ์พิม่เติมในระบบเครือข่ำย MIS 

                 และโครงกำรกลำงท่ีมไิดเ้ป็นของหน่วยงำนใด

                 หน่วยงำนหน่ึงโดยเฉพำะ  ใหค้ ำปรึกษำ  แนะน ำ

                 สนับสนุนและประสำนงำนแก่ผูใ้ชด้ำ้นต่ำง ๆ

              - เพือ่จดัใหม้กีำรเพิม่ขีดควำมสำมำรถในกำร

                 ปฏบิติังำนของระบบเครือข่ำย MIS และโครงกำรกลำง

                 ท่ีมไิดเ้ป็นของหน่วยงำนใดหน่วยงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

              - เพือ่ปฏบิติักำรและประสำนงำนดำ้นกำรประมวลผล

                 ดำ้นระบบคอมพิวเตอร ์ในระบบเครือข่ำย MIS

                 และโครงกำรกลำงท่ีมไิดเ้ป็นของหน่วยงำนใด

                 หน่วยงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

                               งานท่ีจะท า

                 ในกำรปฏบิติังำน

             - จดัหำระบบคอมพิวเตอรเ์พือ่เพิม่ขีดควำมสำมำรถ

             - จดัหำระบบคอมพิวเตอรเ์พิม่เติมใหห้น่วยงำนเพือ่ให ้

                สำมำรถปฏบิติังำนกบัระบบคอมพิวเตอรไ์ดอ้ย่ำงเพียงพอ



79

                               รายละเอียดรายจา่ย

01              1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า บาท

                 1.1 เงินเดือน บาท

01101-1 14,216,300 บำท

01102-1 829,500 บำท

01104-1 411,600 บำท

01106-1 67,200 บำท

01107-1 268,800 บำท

01108-1 17,700 บำท

01109-1 12,000 บำท

                1.2 ค่าจา้งประจ  า บาท

01201-1 1,624,000 บำท

01202-1 97,400 บำท

03              2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ บาท

031 บาท

032 บาท

บาท

  ส่วนใหญ่เป็นคำ่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร์

  คำ่วสัดุน ้ำมนัเชื้ อเพลิงและน ้ำมนัหล่อล่ืน

  คำ่วสัดุส ำนักงำน ฯลฯ

988,000

68,861,400

19,724,400

  คำ่อำหำรท ำกำรนอกเวลำ

  ส่วนใหญ่เป็นคำ่บ ำรุงรกัษำระบบคอมพิวเตอรแ์ละอุปกรณ์

  ระบบโปรแกรม ระบบงำนต่ำงๆ คำ่ซ่อมแซมยำนพำหนะ 

                 2.1 ค่าตอบแทน

                 2.2 ค่าใชส้อย

  คำ่บ ำรุงรกัษำ/ซ่อมแซมเคร่ืองปรบัอำกำศ ฯลฯ

1,721,400

                       เงินเพิม่คำ่จำ้งประจ ำ

89,573,800

                       เงินช่วยเหลือคำ่ครองชีพของขำ้รำชกำร

                       เงินเล่ือนขั้น

                       เงินเพิม่คำ่วิชำ

                       เงินประจ ำต ำแหน่ง

                       เงินเพิม่กำรครองชีพชัว่ครำวของขำ้รำชกำร

                       เงินคำ่ตอบแทนรำยเดือนของขำ้รำชกำร

17,544,500

15,823,100

                       อตัรำเดิม 42 อตัรำ

                เคร่ืองคอมพิวเตอร ์และเคร่ืองอุปกรณป์ระกอบ

             - จดัหำวสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอรใ์หก้บัหน่วยงำนต่ำง ๆ 

                ของกรุงเทพมหำนคร 

                 2.3 ค่าวสัดุ

                       อตัรำเดิม 7 อตัรำ

             - จดัหำ  ติดตั้ง  บ ำรุงรกัษำ และพฒันำระบบ



80

04 บาท

05 บาท

บาท

05142-1

1,288,000 บำท

07 บาท

07199-1

13,600,000 บำท

07199-3

75,012,000 บำท

07199-6

49,084,000 บำท

07199-7

                       บตัรประจ ำตวัประชำชนของกรุงเทพมหำนคร 48,151,200 บำท

07199-9 10,741,000 บำท

07199-10

8,500,000 บำท

07199-12

14,211,800 บำท

                 (5) คำ่ใชจ้่ำยในกำรปรบัปรุงระบบจดหมำยอิเล็กทรอนิกส์

                 (6) คำ่ใชจ้่ำยในกำรเพิม่ประสิทธิภำพระบบ 

                       web portal กรุงเทพมหำนคร

                  คำ่โทรศพัท ์คำ่โทรคมนำคม และคำ่ใชบ้ริกำร

                 รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีนัง่ (ดีเซล) ปริมำตรกระบอกสูบ

                 ไมต่ ำ่กว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนตส์ูงสุด

                 ไมต่ ำ่กว่ำ 90 กิโลวตัต ์1 คนั

1,288,000

219,300,000             5. รายจา่ยอ่ืน

                  วงจรส่ือสัญญำณของกรุงเทพมหำนคร

             4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 1,288,000

                 ค่าครุภณัฑ์

34,549,200

                 (2) คำ่ใชจ้่ำยในกำรปรบัเปล่ียนระบบ

             3. ค่าสาธารณูปโภค

                       ศนูยข์อ้มลู

                 (3) คำ่ใชจ้่ำยในกำรจดัหำระบบคอมพิวเตอรส์ ำหรบั

                       ปรบัปรุงและทดแทนระบบทะเบียนรำษฎรและ

                       บตัรประจ ำตวัประชำชน จ ำนวน 10 เขต 

                       เครือข่ำยส่ือสำรหลักของกรุงเทพมหำนคร

                 (1) คำ่ใชจ้่ำยโครงกำรระบบควบคุมและ

                       ตรวจสอบสิทธ์ิกำรเขำ้ถึงระบบสำรสนเทศ

                 (7) คำ่ใชจ้่ำยในกำรเพิม่สมรรถนะกำรบริหำรจดักำร

                       และ 8 โรงพยำบำล

                 (4) คำ่ใชจ้่ำยในกำรปรบัปรุงและทดแทนเคร่ืองพิมพ์



81

          

                 - จดัหาอุปกรณค์วบคุมเครือข่ายไรส้ายพรอ้มอุปกรณป์ระกอบ

                    (Wireless Controller Management System)

                 - จดัหาอุปกรณส์ัญญาณรอง (Distribute Switch)

                 - จดัหาอุปกรณส์ลับสัญญาณปลายทาง (Access POE Switch)

                 - จดัหาซอฟตแ์วรต์รวจสอบและบริหารจดัการเครือข่ายไรส้าย

                    (Web Management)

                 ระยะเวลาด าเนินการ  2 ปี  (2563 – 2564)

                 เป้าหมายของโครงการ

                      และอุปกรณก์ระจายสัญญาณปลายทาง (Access Switch) ใหร้องรบั

0105028-63-01       2.7 โครงการปรบัปรุงระบบเครือข่ายส่ือสารภายในของส านกังานเขต

                      ทั้ง 50 ส านักงานเขต

                 วตัถุประสงค์

                  -  เพือ่ปรบัเปล่ียนเครือข่ายส่ือสารขอ้มลูโดยส่งขอ้มลูผ่านตวักลาง

                      การปฏบิติังานของแต่ละฝ่าย และจุดใหบ้ริการประชาชน

                      แบบไรส้ายแทนท่ีระบบส่ือสารแบบสายน าสัญญาณแบบเดิม

                 - จดัหาอุปกรณก์ระจายสัญญาณเครือข่ายไรส้าย

                    (Wireless Access Point)

                 - ปรบัแต่งและติดตั้งระบบ

                      และปรบัเปล่ียนอุปกรณก์ระจายสัญญาณรอง (Distribute Switch)

                      การใชง้านไดอ้ย่างมปีระสิทธิภาพและเสถียรภาพเหมาะสมกบั

                      การใหบ้ริการประชาชนในปัจจุบนั

                  -  จดัหาอุปกรณเ์ครือข่ายส่ือสารแบบไรส้ายใหค้รอบคลุมพื้ นท่ี

                 งานท่ีจะท า



82

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน

2563 35,000,000 - - -

2564 52,672,000 - - -

รวมทั้งส้ิน 87,672,000 - - -

รายละเอียดรายจา่ยของโครงการปีงบประมาณ 2563 35,000,000 บาท

1. เงินงบประมาณ 35,000,000 บาท

2. เงินนอกงบประมาณ - บาท

เงินงบประมาณ

07 รายจา่ยอ่ืน

07199-1

35,000,000 บาท

87,672,000 บาท

35,000,000 บาท  ปี 2563 ตั้งไว ้

 - จดัหาอุปกรณส์ัญญาณรอง (Distribute Switch)

 - จดัหาอุปกรณส์ลับสัญญาณปลายทาง (Access POE Switch)

    (Web Management)

 - ปรบัแต่งและติดตั้งระบบ

    (Wireless Controller Management System)

 - จดัหาอุปกรณค์วบคุมเครือข่ายไรส้ายพรอ้มอุปกรณป์ระกอบ

 - จดัหาอุปกรณก์ระจายสัญญาณเครือข่ายไรส้าย

คา่ใชจ้่ายในการปรบัปรุงระบบเครือข่ายส่ือสารภายใน

35,000,000

ปีงบประมาณ รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

52,672,000

เงินนอกงบประมาณ

  ส่วนท่ีเหลือผูกพนังบประมาณปีต่อไป)

    (Wireless Access Point)

 - จดัหาซอฟตแ์วรต์รวจสอบและบริหารจดัการเครือข่ายไรส้าย

ของส านักงานเขต

(งบประมาณด าเนินการทั้งส้ิน  

35,000,000 บาท

35,000,000 บาท

87,672,000

ประมาณการค่าใชจ้า่ยของโครงการ



83

0105029         2.8 งานบริการระบบคอมพิวเตอร์

                     ปี 2562 23,720,500 บาท

                     ปี 2563 22,137,900 บาท

              วตัถุประสงค์

              งานท่ีจะท า

               - ด ำเนินกำรบริหำร ใหบ้ริกำร และสนับสนุน

                  ใหผู้บ้ริหำรและหน่วยงำนต่ำง ๆ ของกรุงเทพมหำนคร   

                  มกีำรใชร้ะบบเคร่ืองไมโครคอมพิวเตอรพ์รอ้มโปรแกรม  

                  ส ำเร็จรูปและอุปกรณต่์อพ่วง                       

               - จดัใหม้ส่ืีอน ำเสนอขอ้มลูท่ีผลิตดว้ยเทคนิค

                  ของระบบคอมพิวเตอร ์Multimedia Network 

                  ของกรุงเทพมหำนคร ใหแ้ก่ผูบ้ริหำรและหน่วยงำนต่ำง ๆ 

               - ด ำเนินกำรเก่ียวกบักำรใหบ้ริกำรในกำรก ำหนด

                  นโยบำยและแผน กำรมกีำรใชร้ะบบเคร่ืองไมโคร-

                  คอมพิวเตอรพ์รอ้มโปรแกรมส ำเร็จรูป อุปกรณต่์อพ่วง

                  และวสัดุท่ีใชใ้นระบบ ใหก้บัหน่วยงำนต่ำง ๆ ของ

                  กรุงเทพมหำนคร รวมทั้งกำรใหบ้ริกำรกำรแกไ้ข

                  ขอ้ขดัขอ้งของกำรใชร้ะบบ เพือ่ใหก้ำรปฏบิติังำน

                  ในกำรบริหำรและในกำรใหบ้ริกำรประชำชน

                  ตำมหนำ้ท่ีอย่ำงต่อเน่ืองและมปีระสิทธิภำพยิ่งข้ึน

               - จดัใหม้กีำรเผยแพร่วิทยำกำรดำ้นระบบ

                  เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอรพ์รอ้มโปรแกรมส ำเร็จรูป

                  อุปกรณต่์อพ่วงและวสัดุท่ีใชใ้นระบบใหแ้ก่หน่วยงำนต่ำง ๆ

                  ของกรุงเทพมหำนคร

               - วิเครำะหอ์อกแบบ ผลิตและเผยแพร่ส่ือน ำเสนอขอ้มลู

                  ดว้ยระบบคอมพิวเตอร ์Multimedia Network ใหผู้บ้ริหำร

                  และหน่วยงำนต่ำง ๆ ของกรุงเทพมหำนคร รวมทั้ง

                  ด ำเนินกำรอ่ืนในส่วนท่ีเก่ียวขอ้ง



84

              รายละเอียดรายจา่ย

01               1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 17,491,100 บาท

                  1.1 เงินเดือน 16,289,900 บาท

01101-1 14,498,400 บำท

01102-1 869,900 บำท

01104-1 478,800 บำท

01106-1 67,200 บำท

01107-1 336,000 บำท

01108-1 30,600 บำท

01109-1 9,000 บำท

                  1.2 ค่าจา้งประจ  า 1,201,200 บาท

01201-1 1,071,400 บำท

01202-1 64,300 บำท

01205-1 54,300 บำท

01206-1 11,200 บำท

02               2. ค่าจา้งชัว่คราว 288,000 บาท

02101-1 225,600 บำท

02102-1 14,400 บำท

02103-1 48,000 บำท

03               3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,101,100 บาท

031                   3.1 ค่าตอบแทน 191,000 บาท

                        คำ่อำหำรท ำกำรนอกเวลำ

               - จดัหำ ติดตั้ง ปรบัปรุงและบ ำรุงรกัษำระบบเคร่ืองไมโคร-

                  คอมพิวเตอร ์พรอ้มโปรแกรมส ำเร็จรูป และอุปกรณต่์อพ่วง

                  รวมทั้งวสัดุอุปกรณใ์นระบบ

               - ปฏบิติังำนในกำรใหบ้ริกำร แกไ้ขขอ้ขดัขอ้งเก่ียวกบั

                  กำรมแีละกำรใชง้ำนระบบเคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์

                  ใหผู้บ้ริหำรและหน่วยงำนต่ำงๆ ของกรุงเทพมหำนคร

                        อตัรำเดิม 43 อตัรำ

                  เงินเพิม่กำรครองชีพชัว่ครำวของลูกจำ้งชัว่ครำว

                        เงินเล่ือนขั้น

                        เงินเพิม่คำ่วิชำ

                        เงินประจ ำต ำแหน่ง

                        เงินคำ่ตอบแทนรำยเดือนของขำ้รำชกำร 

                        เงินเพิม่กำรครองชีพชัว่ครำวของขำ้รำชกำร

                        เงินช่วยเหลือคำ่ครองชีพของขำ้รำชกำร

                  เงินช่วยเหลือคำ่ครองชีพของลูกจำ้งชัว่ครำว

                        อตัรำเดิม 6 อตัรำ

                        เงินเพิม่คำ่จำ้งประจ ำ

                        เงินเพิม่กำรครองชีพชัว่ครำวของลูกจำ้งประจ ำ

                        เงินช่วยเหลือคำ่ครองชีพของลูกจำ้งประจ ำ

                  คำ่จำ้งชัว่ครำว 2 อตัรำ



85

032                   3.2 ค่าใชส้อย 139,700 บาท

                  3.3 ค่าวสัด ุ 3,770,400 บาท

04               4. ค่าสาธารณูปโภค 28,800 บาท

                  คำ่โทรศพัท์

05               5. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 19,400 บาท

                  ค่าครุภณัฑ์ 19,400 บาท

05148-2

14,000 บำท

05149-3

5,400 บำท

07               6. รายจา่ยอ่ืน 209,500 บาท

07103-1

209,500 บำท

                        คำ่ซ่อมแซมยำนพำหนะ คำ่ซ่อมแซมครุภณัฑ์

                        และเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 

                        ส่วนใหญ่เป็นคำ่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์                  

                        คำ่วสัดุส ำนักงำน คำ่วสัดุน ้ำมนัเชื้ อเพลิง

                  เพือ่พฒันำแอปพลิเคชัน่แบบ Cross Platform

                        และน ้ำมนัหล่อล่ืน ฯลฯ

                  (1) เกำ้อ้ีท ำงำน ระดบัปฏบิติังำน, ปฏบิติักำร,

                        ช ำนำญงำน, อำวุโส, ช ำนำญกำร 5 ตวั

                  (2) เกา้อ้ีท างาน ระดบัช านาญการพิเศษ,

                        อ ำนวยกำรตน้ 1 ตวั

                  คา่ใชจ้่ายในการฝึกอบรมเชิงปฏบิติัการ



86

0105037         2.9 งานยทุธศาสตรบ์ริหารจดัการ

                     ปี 2562 15,747,300 บาท

                     ปี 2563 16,407,100 บาท

               วตัถุประสงค์

 

               งานท่ีจะท า

               รายละเอียดรายจา่ย

01                1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 7,080,800 บาท

                  1.1 เงินเดือน 6,822,500 บาท

01101-1 6,236,900 บาท

01102-1 374,200 บาท

01106-1 67,200 บาท

01107-1 144,200 บาท

                  1.2 ค่าจา้งประจ  า 258,300 บาท

01201-1 243,700 บาท

01202-1 14,600 บาท

                   ขอ้มลูเพือ่ก าหนดนโยบายและน าไปสู่การ

                   จดัท าแผนปฏบิติัราชการกรุงเทพมหานคร

                - เสนอแนะ วางแผน ก าหนดแนวนโยบาย

                - รวบรวมนโยบายผูบ้ริหาร เสนอแนะนโยบาย

                   เพือ่ประกอบการตดัสินใจของผูบ้ริหาร    

                - ด าเนินการเก่ียวกบัการศึกษาวิเคราะหว์ิจยั

                   และเป้าหมายของแผนบริหารราชการ 

                   ของหน่วยงาน    

                   ของประชาชนเพือ่พฒันากรุงเทพมหานคร          

                - วิเคราะห ์ติดตาม และประเมนิผลสัมฤทธ์ิ 

                   ของการปฏบิติังานตามแผนบริหารราชการ

                   กรุงเทพมหานครและแผนปฏบิติัราชการ

                   การรายงานผล

                         เงินเพิม่คา่จา้งประจ า

                   กรุงเทพมหานคร  และสนับสนุนการมส่ีวนร่วม

                        เงินประจ าต าแหน่ง

                        เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                        อตัราเดิม 21 อตัรา

                        เงินเล่ือนขั้น

                         อตัราเดิม 1 อตัรา



87

03                2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 867,800 บาท

031                    2.1 ค่าตอบแทน 146,200 บาท

032                    2.2 ค่าใชส้อย 573,900 บาท

                   2.3 ค่าวสัดุ 147,700 บาท

04                3. ค่าสาธารณูปโภค 23,300 บาท

                    คา่โทรศพัท ์ คา่ไปรษณีย์

05                4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 82,100 บาท

                   ค่าครุภณัฑ ์ 82,100 บาท

05105-1

68,000 บาท

05131-3

14,100 บาท

07                5. รายจา่ยอ่ืน 8,353,100 บาท

07199-1

3,304,300 บาท

07199-2

4,529,800 บาท

07199-3

519,000 บาท

                   (1) คา่ใชจ้่ายในการสนับสนุนการจดัท า

                         (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 น้ิว) 4 เคร่ือง

                   (2) เคร่ืองมลัติมเีดียโปรเจคเตอร ์ระดบั SVGA

                         ขนาด 3,000 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 

                         ของประชาชนเพือ่ก าหนดนโยบายการพฒันา

                   (2) คา่ใชจ้่ายในการรบัฟังความคดิเหน็

                   (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร ์ส าหรบังานส านักงาน

                   (3) คา่ใชจ้่ายในการจดัท าแผนปฏบิติัราชการ

                         คา่อาหารท าการนอกเวลาและคา่เบ้ียประชุม

                         คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์ฯลฯ

                         คา่วสัดุน ้ามนัเชื้ อเพลิงและน ้ามนัหล่อล่ืน

                         ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน 

                         กรุงเทพมหานคร ประจ าปี พ .ศ. 2565

                         คา่บ ารุงรกัษาระบบเครือข่ายและ

                         โปรแกรมประยุกต ์ คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์

                         คา่รบัรอง และคา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

                         และทบทวนแผนพฒันาชุมชนของชุมชน

                         ในแต่ละส านักงานเขต

                         เชิงพื้ นท่ีของส านักงานเขต 



88

0105038

                     ปี 2562 8,669,700 บาท

                     ปี 2563 8,267,700 บาท

               วตัถุประสงค์

               งานท่ีจะท า

                  กรุงเทพมหานคร

               รายละเอียดรายจา่ย

01                1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 7,711,900 บาท

                   1.1 เงินเดือน 7,577,900 บาท

01101-1 7,018,900 บาท

01102-1 401,700 บาท

        2.10 งานยทุธศาสตรเ์ศรษฐกิจ การเงินและการคลงั

               - ด าเนินการเก่ียวกบัการศึกษา วิเคราะห ์วิจยั

                  เพือ่การก าหนดและจดัท าแผนยุทธศาสตร์

                  ดา้นเศรษฐกิจ การเงินและการคลัง เพือ่ประโยชน์

                  ในการบริหารราชการของกรุงเทพมหานคร

               - เพือ่เสนอแนะ ประสานและสนับสนุนการจดัท าแผน

                  ปฏบิติัราชการของหน่วยงานของกรุงเทพมหานคร

               - เพือ่การติดตาม ประเมนิผลสัมฤทธ์ิในการปฏบิติังาน

                         อตัราเดิม 16 อตัรา

                  ตามแผนของส านักและส านักงานเขต

               - เพือ่ด าเนินการเก่ียวกบัการรบัถ่ายโอนภารกิจ

                  ตามพระราชบญัญติัก าหนดแผนและขั้นตอนการ

                  กระจายอ านาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

                  พ.ศ. 2542 โดยเป็นศนูยก์ลางในการรบัถ่ายโอน

                  ภารกิจ และติดตามรายงานผลการด าเนินงานเสนอผูบ้ริหาร

                         เงินเล่ือนขั้น

               - ศึกษา วิเคราะห ์วิจยั จากผลการด าเนินงานของ

                  หน่วยงานเพือ่ก าหนดนโยบาย และจดัท าแผน

                  ยุทธศาสตรด์า้นเศรษฐกิจ การเงินและการคลัง

                  จดัท าแผนปฏบิติัราชการ ติดตามประเมนิผลสัมฤทธ์ิ

                  ในการปฏบิติังานตามแผนของหน่วยงานในสังกดั



89

01106-1 67,200 บาท

01107-1 89,600 บาท

01109-1 500 บาท

                   1.2 ค่าจา้งประจ  า 134,000 บาท

01201-1 94,000 บาท

01205-1 20,000 บาท

01206-1 20,000 บาท

03                2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 389,300 บาท

031                    2.1 ค่าตอบแทน 228,300 บาท

032                    2.2 ค่าใชส้อย 66,300 บาท

                   2.3 ค่าวสัดุ 94,700 บาท

04                3. ค่าสาธารณูปโภค 17,500 บาท

                   คา่โทรศพัท์

05                4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 149,000 บาท

                   ค่าครุภณัฑ ์ 149,000 บาท

05105-3

102,000 บาท

05148-1

30,800 บาท

05149-2

16,200 บาท

                         เงินประจ าต าแหน่ง

                         เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                         เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของขา้ราชการ

                         อตัราเดิม 1 อตัรา

                         เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจ า

                         คา่เบ้ียประชุมและคา่อาหารท าการนอกเวลา

                         คา่รบัรอง  คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ์

                         และคา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

                         คา่วสัดุส านักงาน คา่วสัดุน ้ามนัเชื้ อเพลิง

                         เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของลูกจา้งประจ า

                         (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 น้ิว) 6 เคร่ือง

                   (2) เกา้อ้ีท างาน ระดบัปฏบิติังาน, ปฏบิติัการ, 

                         ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 11 ตวั

                   (3) เกา้อ้ีท างาน ระดบัช านาญการพิเศษ, 

                         อ านวยการตน้ 3 ตวั

                         และน ้ามนัหล่อล่ืน คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร์

                         และคา่วสัดุยานพาหนะ

                   (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร ์ส าหรบังานส านักงาน



90

0105039

                     ปี 2562 6,790,200 บาท

                     ปี 2563 6,117,500 บาท

                 วตัถุประสงค์

                 งานท่ีจะท า

                 รายละเอียดรายจา่ย

01                  1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 5,831,800 บาท

                     1.1 เงินเดือน 5,639,200 บาท

01101-1 5,177,800 บาท

01102-1 272,400 บาท

01106-1 56,000 บาท

01107-1 133,000 บาท

                    1.2 ค่าจา้งประจ  า 192,600 บาท

01201-1 181,700 บาท

01202-1 10,900 บาท

                    ปฏบิติัราชการกรุงเทพมหานครระดบัส านักและเขต 

                    และติดตาม ประเมนิผล การปฏบิติังาน

                 - ส ารวจขอ้มลูและศึกษาวิเคราะห์

                          เงินเพิม่คา่จา้งประจ า

                 - ด าเนินการส ารวจ ศึกษา วิเคราะห ์วิจยั ขอ้มลู

                    เพือ่ก าหนดนโยบายและแผนยุทธศาสตร์

                    ดา้นสาธารณสุขและส่ิงแวดลอ้มเพือ่ประโยชน์

                    ในการบริหารราชการของกรุงเทพมหานคร

                    อย่างมปีระสิทธิภาพ

                 - เพือ่เสนอแนะ หน่วยงานจดัท าแผน

                    ดา้นสาธารณสุขและส่ิงแวดลอ้ม

                           อตัราเดิม  15 อตัรา

         2.11 งานยทุธศาสตรส์าธารณสุขและส่ิงแวดลอ้ม

                           เงินประจ าต าแหน่ง

                    เพือ่ก าหนดแผน ปรบัปรุงแผน และติดตาม

                    ประเมนิผลงาน เก่ียวกบัการพฒันา

                           เงินเล่ือนขั้น

                           เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                          อตัราเดิม 1 อตัรา



91

03                  2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 247,300 บาท

031                      2.1 ค่าตอบแทน 124,800 บาท

                           คา่เบ้ียประชุม

032                      2.2 ค่าใชส้อย 47,500 บาท

                           และคา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์ 

                     2.3 ค่าวสัดุ 75,000 บาท

                           หล่อล่ืน ฯลฯ   

04                  3. ค่าสาธารณูปโภค 15,800 บาท

                     คา่โทรศพัท์

05                  4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 22,600 บาท

                     ค่าครุภณัฑ ์ 22,600 บาท

05105-1

17,000 บาท

05148-2

5,600 บาท

                     (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร ์ส ำหรบังำนส ำนักงำน

                           คา่รบัรอง คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ

                           คา่อาหารท าการนอกเวลาและ

                           (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 น้ิว) 1 เคร่ือง

                     (2) เกำ้อ้ีท ำงำน ระดบัปฏบิติังำน, ปฏบิติักำร,

                           ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 2 ตวั

                           ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน

                           คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์

                           คา่วสัดุน ้ามนัเชื้ อเพลิงและน ้ามนั



92

0105040

                     ปี 2562 5,613,000 บาท

                     ปี 2563 6,477,200 บาท

                 วตัถุประสงค์

                 งานท่ีจะท า

                 รายละเอียดรายจา่ย

01                  1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 5,791,600 บาท

                     1.1 เงินเดือน 5,483,600 บาท

01101-1 5,030,000 บาท

01102-1 225,700 บาท

01106-1 67,200 บาท

01107-1 151,200 บาท

01108-1 7,300 บาท

01109-1 2,200 บาท

                     1.2 ค่าจา้งประจ  า 308,000 บาท

01201-1 308,000 บาท

                 - เพือ่ปฏบิติังานส ารวจขอ้มลูและศึกษา

                    วิเคราะห ์วิจยั เพือ่ก าหนดแผนและ

        2.12 งานยทุธศาสตรส์าธารณูปโภคพ้ืนฐาน

                 - ด าเนินการเก่ียวกบัการส ารวจ ศึกษา วิจยั 

                    ขอ้มลูเพือ่ก าหนดนโยบาย ยุทธศาสตร ์

                    ดา้นสาธารณูปโภคพื้ นฐานเพือ่ใหก้ารใช้

                    ทรพัยากรทางการบริหารเป็นไปอย่าง

                    เหมาะสมมปีระสิทธิภาพ

                    โครงการพฒันาและเสนอแนะนโยบาย

                    เก่ียวกบัสาธารณูปโภค

                 - ส ารวจขอ้มลู ศึกษา วิเคราะห ์เพือ่ก าหนด

                    นโยบายและยุทธศาสตรท่ี์เก่ียวขอ้ง

                    กบัสาธารณูปโภคพื้ นฐานและการติดตาม

                    ประเมนิผล

                           อตัราเดิม 14 อตัรา

                           เงินเล่ือนขั้น

                           เงินประจ าต าแหน่ง

                           เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                           เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ

                           เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของขา้ราชการ

                           อตัราเดิม 1 อตัรา



93

03                  2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 238,400 บาท

031                      2.1 ค่าตอบแทน 129,100 บาท

032                      2.2 ค่าใชส้อย 44,000 บาท

                     2.3 ค่าวสัดุ 65,300 บาท

04                  3. ค่าสาธารณูปโภค 15,500 บาท

05                  4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 36,500 บาท

                     ค่าครุภณัฑ ์ 36,500 บาท

05148-2

16,800 บาท

05149-3

10,800 บาท

05199-1

8,900 บาท

07                  5. รายจา่ยอ่ืน 395,200 บาท

07103-1

395,200 บาท

                           ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน

                           คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์

                            ขา้ราชการ และเงินตอบแทนพิเศษ

                            ของลูกจา้งประจ า 

                           คา่วสัดุน ้ามนัเชื้ อเพลิงและน ้ามนัหล่อล่ืน ฯลฯ  

                            คา่เบ้ียประชุม เงินตอบแทนพิเศษของ

                     คา่ใชจ้่ายในการพฒันาศกัยภาพ

                     การบรูณาการยุทธศาสตรด์า้นโครงสรา้งพื้ นฐาน

                     ของกรุงเทพมหานคร

                           คา่รบัรอง  คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ  

                     (3) เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร ์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network 

                           และคา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์

                      คา่โทรศพัท์

                     (2) เกา้อ้ีท างาน ระดบัช านาญการพิเศษ, 

                           อ านวยการตน้ 2 ตวั

                     (1) เกา้อ้ีท างาน ระดบัปฏบิติังาน, ปฏบิติัการ, 

                           ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 6 ตวั

                           แบบท่ี 1 (28 หนา้/นาที) 1 เคร่ือง



94

0105041

                     ปี 2562 7,182,700 บาท

                     ปี 2563 7,803,000 บาท

                 วตัถุประสงค์

                 งานท่ีจะท า

                 รายละเอียดรายจา่ย

01                  1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 7,519,800 บาท

                     1.1 เงินเดือน 7,199,500 บาท

01101-1 6,594,700 บาท

01102-1 386,400 บาท

01106-1 67,200 บาท

01107-1 151,200 บาท

                     1.2 ค่าจา้งประจ  า 320,300 บาท

01201-1 302,200 บาท

01202-1 18,100 บาท

                           เงินประจ าต าแหน่ง

                    คุณภาพและปริมาณ ปฏบิติังานนโยบาย

                    ดา้นทรพัยากรมนุษยแ์ละสังคม

                 - ส ารวจขอ้มลู ศึกษา วิเคราะห ์เพือ่ก าหนดนโยบาย

                    และยุทธศาสตรท่ี์เก่ียวขอ้งกบัทรพัยากรมนุษยแ์ละสังคม

                           อตัราเดิม 16 อตัรา

                    ตามแผนยุทธศาสตรร์ะดบักรุงเทพมหานคร

                    ส านักและส านักงานเขต  โดยใชก้ารวิจยัทั้งเชิง

                           เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                           อตัราเดิม 1 อตัรา

                           เงินเพิม่คา่จา้งประจ า

        2.13 งานยทุธศาสตรท์รพัยากรมนุษยแ์ละสงัคม

                 - ด าเนินการเก่ียวกบัการรวบรวม ส ารวจ ศึกษา

                    วิเคราะห ์วิจยัขอ้มลูเพือ่การก าหนดนโยบาย

                    การแปลงนโยบายไปสู่แผนยุทธศาสตร ์

                    ดา้นทรพัยากรมนุษยแ์ละสังคม การปรบัแผน

                           เงินเล่ือนขั้น

                    ยุทธศาสตรข์องกรุงเทพมหานคร และประสาน

                    ผลักดนัใหห้น่วยงานท าแผนปฏบิติัการระดบั

                    ส านักและเขต

                 - ติดตามประเมนิผลสัมฤทธ์ิของการปฏบิติังาน



95

03                  2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 265,700 บาท

031                      2.1 ค่าตอบแทน 118,400 บาท

                            ของขา้ราชการ

032                      2.2 ค่าใชส้อย 65,100 บาท

                            และคา่ซ่อมแซมยานพาหนะ  

                     2.3 ค่าวสัดุ 82,200 บาท

04                  3. ค่าสาธารณูปโภค 17,500 บาท

                     คา่โทรศพัท์

                            คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์คา่รบัรอง  

                            ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน

                            คา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร์

                            คา่วสัดุยานพาหนะ ฯลฯ

                            คา่เบ้ียประชุม และเงินตอบแทนพิเศษ

                            คา่อาหารท าการนอกเวลา



96

03 26,034,400 บาท

0309 26,034,400 บาท

0309046       งานสารสนเทศภูมิศาสตร ์ 

                    ปี 2562 24,895,600 บาท

                    ปี 2563 26,034,400 บาท

      วตัถุประสงค์

      งานท่ีจะท า

          ระบบสารสนเทศ เพือ่การบริหารของกรุงเทพมหานคร                

          พฒันาเมอืงของกรุงเทพมหานคร ประสานงานกบั

          แผนการบริหารระบบขอ้สนเทศท่ีดินเพือ่เป็น

          ศนูยข์อ้มลูในการจดัท าระบบขอ้สนเทศท่ีดิน  เพือ่การ

     แผนงานพฒันาการใชท่ี้ดินและระบบจราจร

 ข. ดา้นการโยธาและระบบจราจร

       - เพือ่เสนอนโยบายและก าหนดแผนพฒันา

          ดา้นระบบขอ้สนเทศท่ีดิน ติดตามและประเมนิผล

          ของกรุงเทพมหานคร เพือ่การใชท้รพัยากรทางการบริหาร

       - จดัท า/พฒันา วิเคราะห ์ประมวลผลขอ้มลูและพฒันา

          รวมทั้งติดตามประเมนิผล งานดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศ

          ระบบงานดา้นสารสนเทศภมูศิาสตร์

       - ด าเนินงานเก่ียวกบัการส ารวจ ศึกษา วิจยั ขอ้มลู

          เพือ่ก าหนดนโยบาย ยุทธศาสตรก์ารพฒันา 

          อย่างเหมาะสมและมปีระสิทธิภาพ



97

      รายละเอียดรายจา่ย

01       1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ  า 20,917,900 บาท

          1.1 เงินเดือน 20,213,200 บาท

01101-1 18,512,400 บาท

01102-1 1,110,700 บาท

01104-1 260,400 บาท

01106-1 67,200 บาท

01107-1 243,600 บาท

01108-1 14,600 บาท

01109-1 4,300 บาท

          1.2 ค่าจา้งประจ  า 704,700 บาท

01201-1                 อตัราเดิม 3 อตัรา 664,800 บาท

01202-1                 เงินเพิม่คา่จา้งประจ า 39,900 บาท

03       2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,970,300 บาท

031           2.1 ค่าตอบแทน 143,200 บาท

032           2.2 ค่าใชส้อย 2,232,200 บาท

          2.3 ค่าวสัดุ 594,900 บาท

04       3. ค่าสาธารณูปโภค 26,300 บาท

          คา่โทรศพัท์

                 คา่วสัดุในการพิมพแ์ผนท่ีเพือ่สนับสนุนการพฒันา

                 โปรแกรมประยุกต ์คา่วสัดุส านักงาน ฯลฯ

                 และอุปกรณร์ะบบสารสนเทศภมูศิาสตร์

                 คา่บ ารุงรกัษาซ่อมแซมเคร่ืองปรบัอากาศ 

                 คา่ซ่อมแซมครุภณัฑ ์ฯลฯ

                 ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุอุปกรณค์อมพิวเตอร ์

                อตัราเดิม 56 อตัรา

                เงินเล่ือนขั้น

                 ส่วนใหญ่เป็นคา่บ ารุงรกัษาระบบคอมพิวเตอร์

                เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพของขา้ราชการ

                เงินเพิม่คา่วิชา

                เงินประจ าต าแหน่ง

                เงินคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ

                เงินเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ

                 คา่เบ้ียประชุม



98

05       4. ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงกอ่สรา้ง 98,900 บาท

          ค่าครุภณัฑ์ 98,900 บาท

05105-1

90,000 บาท

05199-2

8,900 บาท

07       5. รายจา่ยอ่ืน 2,021,000 บาท

07103-1

1,872,000 บาท

07103-2

149,000 บาท                ภมูศิาสตร์

          (1) คา่ใชจ้่ายในการพฒันาศกัยภาพผูบ้ริหารสารสนเทศ

                ระดบัสูง (CIO)

          (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร ์ส าหรบังานประมวลผลแบบท่ี 2 

                (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 น้ิว) 3 เคร่ือง

                แบบท่ี 1 (28 หนา้/นาที) 1 เคร่ือง

          (2) เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร ์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network 

          (2) คา่ใชจ้่ายในการฝึกอบรมหลักสูตรระบบสารสนเทศ


